



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, wtorek 26 lipca 1960 roku

Nr 176 (4251)



ELEONORA ROOSEVELT W WARSZAWIE

NOWY JORK. Jak podał sekretariat Światowej Federacji Towarzystw Przyjaciół ONZ, do Warszawy ma przybyć wdowa po b. prezydencie USA, Franklinie Roosevelt, pani Eleonora Roosevelt. Weźmie ona udział w obradach konferencji zorganizowanej przez federację, która będzie obradowała w Warszawie. Pani Roosevelt ma przybyć do Warszawy 5 września br.

PREMIERA „ROKU PIERWSZEGO” W MOSKWIE

MOSKWA. W nowoczesnym kinie moskiewskim „Progres” odbyła się premiera nowego filmu polskiego „Rok pierwszy”. Przybyli na nią z Warszawy reżyser Witold Lesiewicz oraz aktor grający rolę głównego bohatera — Stanisław Zaczek.

Film spotkał się z przychylnym przyjęciem.

NOWA ZWYKRA CEN WE FRANCJI

PARYŻ. Po decyzji władz francuskich w sprawie podwyższenia opłat za przejazd metrem, autobusami i pociągami podmiejskimi, zapowiada się podwyżka cen chleba o 10 proc. i takie samo podwyższenie wszystkich wyrobów mącznych.

PRZYŁADNIENIEM PRZEŁUDNIENIEM

PARYŻ. W ślad za senatem ról francuskiej Zgromadzenie Narodowe uchwalilo w ubiegłym tygodniu projekt ustawy, w myśl którego wszelkie przedsiębiorstwa przemysłowe i handlowe oraz instytucje administracyjne mające zamiar zainstalować swe lokale w Paryżu będą płaciły podatek w wysokości 200 nowych franków od metra kwadratowego zajmowanej powierzchni użytkowej.

Do drakońskich posunięć podjętych jest sytuacja lokalowa na terenie stolicy Francji. Według oficjalnych danych, ponad 30 tys. osób już w chwili obecnej nie posiada mieszkań. Warto podkreślić, że uchwalona przez parlament francuski ustawa przewiduje specjalne premie i ulgi podatkowe dla firm, które zdecydowały się na opuszczenie przez ludność stolicy Francji.

Rehabilitacja morderców

BERLIN (PAP). Korespondent PAP, red. J. Wnakowicz pisze: „W procesie przeciwko wielokrotnemu mordercy, generałowi SS, Simonowi sąd w Ansbach (NRF) wydał wyrok uniewinniający.

Wyrok ten uznany został powszechnie za ostateczną rehabilitację w Niemczech zach. morderców dokonywanych w czasie wojny przez jednostki SS.

A oto krótka geneza procesu. W kwietniu 1945 r., gdy wojska amerykańskie znajdowały się już w miejscowości Rothenburg, hitlerowski dowódca tego odcinka frontu, generał SS Simon wydał grupie chłopów w wieku od 15 lat rozkaz podjęcia obrony polonez nieopodal frontu wsi Bretheim. Chłopcy ci, ubrani w uniformy „pospolitego ruszenia” otrzymali broń i mieli wkrótce w nierównej walce przeciwko czolgom amerykańskim ofiarować swe życie, aby zabezpieczyć ucieczkę hitlerowskiej kamaryli, bowiem innej intencji ten bezsensowny rozkaz nie mógł zawierać. Z jakim „zapalem” przystąpili te dzieci do wykonania polecenia, świadczy fakt, iż jeden tylko miejscowy chłop, Hanselmann zdołał całą grupę rozbroić i posłać do domu. Dowiedziawszy się o tym Simon zwołał sąd polowy, w którym zasiadli również pozostali oskarżeni w obecnym procesie — były major hitlerowski, Ernst Otto oraz oficer SS, Gottschalk. Sąd ten na rozkaz Simona wydał wyrok śmierci przeciwko chłopu. Gdy ławnicy dokooptowani do sądu — miejscowy burmistrz i jeszcze jeden obywatel wsi — wzbuntowali się podpisali wyrok, Simon rozkazał również ich powiesić.

Ze sportu

Amerkańscy pływacy bezkonkurencyjni

3 nowe rekordy świata

W ostatnim dniu piływeckich mistrzostw USA w Toledo w stanie Ohio ustanowiono dalsze rekordy świata.

Na 100 m st. mot. Lance Larson dwukrotnie poprawił rekord świata w tej konkurencji. W eliminacjach osiągnął 58,3, aby następnie w finale ustanowić nowy rekord świata doskonałym rezultatem 57,0. Tom Stock został nowym rekordzistą świata na 200 m st. grzbietowym. Stock przepłynął ten dystans w 2.16,0.

Szóstka Indianapolis Athletic Club w składzie McKinney, Jastrzemski, Troy i Sontz ułiszczowała rekord świata na 4x100 m st. zmiennym, osiągając 4.09,2.

POLSKA DELEGACJA

wyjechała na sesję RWPG

Tematem obrad — rozwój współpracy w rolnictwie, budownictwie, przemyśle maszynowym i lekkim

WARSZAWA (PAP). 25 bm. w godzinach popołudniowych wyjechała do Budapesztu polska delegacja rządowa na rozpoczętą tam XVIII Sesję Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

W skład delegacji, której przewodniczy wicepremier P. Jaroszewicz, wchodzi: zastępca przewodniczącego Komisji Planowania — A. Wang, minister przemysłu lekkiego — E. Stawiński, przewodniczący komitetu do spraw techniki — prof. D. Smoleński, przewodniczący komitetu budownictwa, urbanistyki i architektury — S. Pietrusiewicz, wiceministrowie: Rolnictwa — J. Okuniewski, przemysłu ciężkiego — Z. Keh i handlu zagranicznego — T. Kropczyński, zastępca przewodniczącego Komitetu Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej z Zagranicą — H. Różański, zastępca przedstawiciela rządu Polski w RWPG — K. Olszewski oraz eksperci.

Przedłużające się deszcze

mogą obniżyć zbiory w rolnictwie i ogrodnictwie

Żyta i jęczmień już dojrzały i czekają mokre na zniwiarce. Nieliczone rolnicy z terenu województwa i Wielkiej Łodzi rozpoczęli żniwa. Ostatnie deszcze przerwały jednak wszystkie prace w polu. Wczoraj zwróciliśmy się do Wydziału Rolnictwa WRN w Łodzi z pytaniem o wpływ obecnej sytuacji atmosferycznej na przebieg żniw i przewidywane plony.

Inż. J. Gielarek z Wydziału Rolnictwa WRN poinformował nas, że wystarczyłyby trzy, cztery dni suche, aby można było przystąpić do żniw. Tym niemniej deszcze wydatnie obniżyły np. wartość jęczmienia i słomy wszystkich gatunków zboż. Szczególnie niekorzystnie wpływają one na ziemniaki rosnące na niższej położonych terenach. Dalsze utrzymywanie się deszczowej pogody może spowodować taką sytuację, kiedy trzeba będzie sprzątać wszystkie zboża naraz. Utrudni to podorywki i siew poplonów.

Przedłużające się deszcze źle wpływają również na uprawy warzyw i owoców. Jak nas poinformowano w Wojewódzkim Związku Ogrodniczym, deszcze obniżyły wartość owoców utrudniają ich zbiory, umożliwiają rozwój chorób pochodzenia grzybowego i utrudniają jednocześnie walkę z nimi. Opóźnione jest dojrzewanie pomidorów gruntowych, choroby atakują groch, fasolę i ogórki a mączniak poważnie zaatakował plantacje cebuli konsumpcyjnej i nasiennej. (cw).

Jeden jacht zatonął

Żagle w strzępach W regatach na Bałtyku zwyciężył... sztorm

GDYNIA. Żeglarze biorący udział w międzynarodowych regatach „Tygodnia Żółci Gdańskiej” mieli do pokonania niezwykle trudne warunki atmosferyczne. 17 jachtów, które wystartowały z Helu w kierunku Górek Wschodnich, znalazło się w orbitcie silnych wiatrów o sile 7 stopni w skali Beauforta. Wszystkie żagle poszły w strzępy, a jachty dryfowały w stronę lądu, gdzie groziło im w każdej chwili rozbicie. Wiele z nich osiadło na mieliznach, lecz dzięki szybkiej pomocy jednostek ratowniczych PRO udało się ściągnąć je z mielizny i doprowadzić do Górek Wschodnich.

Jacht „Santa Maria”, należący do gdańskiego klubu morskiego AZS, u wejścia do portu uderzył o falochron i zatonął. Załogę zdołano uratować. O sile wiatru świadczy fakt, iż z 17 jachtów tylko 3 dotarły do Gdyni.

Podziękowania

za życzenia z okazji 22 Lipca

WARSZAWA (PAP). — Załogom zakładów pracy, organizacjom społecznym, instytucjom i osobom prywatnym, które z okazji Święta Narodowego 22 Lipca nadesłały na nasze ręce życzenia, składamy serdeczne podziękowania.

**WLADYSŁAW GOMULKA
ALEKSANDER ZAWADZKI
JÓZEF CYRANKIEWICZ**

„Dni Gdańska”



Tegoroczne Święto Odrodzenia zbiegło się w Gdańsku z uroczystymi obchodami „Dni nadmorskiego grodu”. Choćby pogoda nie bardzo dopisała, na uroczyste obchody „Dni Gdańska” przybyli liczne rzesze turystów i stałych mieszkańców Trójmiasta. Na zdjęciu: z okazji „Dni Gdańska” miasto przybrało odświętny wygląd. CAF — fot. Kosycarz

Sytuacja w Kongo

powoli stabilizuje się

LONDYN (PAP). W Kongo sytuacja powoli stabilizuje się. Trudno mówić na razie o całkowitym uspokojeniu, niemniej jednak nie notuje się poważniejszych incydentów. Przedstawiciele ONZ stwierdzają, że wojska Narodów Zjednoczonych przesuwają się ciągle w kierunku północnym i wschodnim, przejmując kontrolę i zastępując oddziały belgijskie.

Ogółem międzynarodowe siły ONZ liczyły w poniedziałek 7.133 żołnierzy i oficerów. W najbliższych godzinach oczekiwane jest przybycie dalszych 350 żołnierzy tunezyjskich, 1.200 do 1.500 żołnierzy etiopskich i 600 żołnierzy z Gwinei, jak również pilotów norweskich, szwedzkich, Jugosłowiańskich, brazylijskich i argentyńskich.

HAMMARSKJOELD PRZEBĘDZIE DO BRUKSELI

Brukselski korespondent Agencji Reutera podaje, że sekretarz generalny Hammarskjöld przybędzie w środę do stolicy Belgii w drodze z Nowego Jorku do Konga. Hammarskjöld przeprowadzi rozmowy z przedstawicielami rządu belgijskiego w sprawie sytuacji w Kongo.

Niedawny wywiad generała von Horna na temat sytuacji w

Z plenum KW PZPR

- Ponad 17 miliardów złotych na inwestycje w woj. łódzkim
- Gdzie są rezerwy w budownictwie

W latach 1961-65 przewiduje się w województwie łódzkim poważny rozwój budownictwa zarówno mieszkaniowego jak i przemysłowego. Według ostatnich obliczeń ogólny wzrost nakładów inwestycyjnych wyraża się sumą ponad 17 miliardów złotych. Aby tak poważne zamierzenia wykonać trzeba, rzecz jasna, usprawnić pracę służby inwestycyjnej, biur projektowych i przedsiębiorstw budowlanych.

Wczoraj odbyło się plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łodzi, w którym omawiano sytuację, kierunki i zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej w budownictwie w świetle uchwał V Plenum KC. W plenarnym posiedzeniu brał udział m. in. członek KC PZPR wicepremier — E. Szyr, członek KC PZPR, kierownik Wydziału Historii Partii — T. Daniszewski, wiceminister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych — Kopeć. Obrady prowadził sekretarz KW PZPR — S. Jedryszczak.

W referacie wprowadzającym do dyskusji sekretarz KW PZPR — T. Boś omówił m. in. plany inwestycyjne województwa łódzkiego w najbliższej 5-letce, które oprócz budowy nowych budowli mieszkaniowych w miastach i wsiach województwa, rozbudowy i budowy nowych zakładów przemysłowych przewidują także poważne nakłady inwestycyjne na melioracje oraz elektryfikację. Dość powiedzieć, iż na koniec roku 1965 — 60 procent zagród w naszym województwie będzie elektryfikowanych.

W dyskusji wskazywano na konkretne przykłady niewykorzystania rezerw w budownictwie. Mówiono m. in. o marnotrawstwie materiałów budowlanych, źlej organizacji robót (od szeregu lat ani jedna budowa w województwie nie została wykonana w terminie), o wadliwie sporządzaniu dokumentacji. Do szczegółowego omówienia problemów poruszanych w dyskusji na plenarnym posiedzeniu KW PZPR — powrócimy. (J. Kr.)

Podziękowanie

Prezydium RN. m. Łodzi

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi składa serdeczne podziękowanie zakładom pracy, instytucjom, organizacjom społecznym i zawodowym oraz wszystkim obywatelom za podziękowania i życzenia nadesłane z okazji Święta Odrodzenia i XVI-lecia powstania Polski Ludowej.

PREZYDIUM RADY NARODOWEJ m. Łodzi

Konwencja partii

republikańskiej wybiera kandydata na prezydenta

CHICAGO (PAP). W poniedziałek po południu rozpoczęły się w Chicago obrady konwencji partii republikańskiej USA, która ma wybrać kandydata na prezydenta i wiceprezydenta USA oraz uchwalić program wyborczy partii (czyli tak zwaną platformę wyborczą).

W obradach konwencji biorą udział delegaci reprezentujący 50 stanów USA, federalny okręg Columbia, Puerto Rico i wyspy Virginie; dysponują oni ogólną liczbą 1.221 głosów. Zjazd partii świąt na również do Chicago tłumy zaproszonych gości oraz setki dziennikarzy, fotoreporterów, przedstawieli radia i telewizji.

Planuje tu opinia, że większe szanse wyboru jako kandydat na prezydenta ma Nixon.

Postęp techniczny wkracza

do włókienniczych sp-ni pracy

W dniu wczorajszym rozpoczęły się dwudniowe obrady aktywności technicznego spółdzielni włókienniczych województwa łódzkiego, poświęcone sprawom wprowadzania postępu technicznego.

Wartość produkcji 20 włókienniczych spółdzielni pracy działających na terenie naszego województwa wyniosła w br. 160 mln. złotych wobec 126 mln. w 1957 r. W ostatnim okresie czasu poważnie wzrosła we włókienniczych spółdzielniach pracy produkcja przędzy wiganowej i wełnianej, co z kolei pozwoliło na wzrost produkcji trykotaży i tkanin wełnianych. Daje się zauważyć także silny rozwój eksportu kap. tkanin dekoracyjnych i odzieży produkowanej z tkanin wytwarzanych przez te spółdzielnie.

Wiele nowych typów maszyn otrzymują w ramach modernizacji szczególnie spółdzielnie dziewiarskie.

Włókiennicze spółdzielnie biorą rytmicznie obecnie z dużymi trudnościami w działaniu przedsiębiorstwa. Nie są samowystarczalne, jeżeli chodzi o szarpanie i barwienie surowców przedzielniczych. Niezadowolający jest także stan maszyn przedzielniczych. W drugim dniu obrad na naradach w sekcjach specjalistycznych zostaną te sprawy dokładnie omówione.

Wczorajszej naradzie przewodniczył A. Dawid ze Spółdzielni w Sieradzu. Obecni byli przedstawiciele CZSP, WZSP i WRN. (id)

Wzrost cen gazet we Włoszech

RZYM. Międzyministerialny komitet cen podał do wiadomości, że z dniem 1 sierpnia br. ceny dzienników wzrosną we Włoszech o 1/3, tzn. z 30 lirów za jeden egzemplarz do 40 lirów.

Wczasy pod gruszą
tematem spotkania
w śróde
przy NTU 303-04
Szczegóły jutro

„Podarunki lipcowe“ nadaj ośrodkiem zainteresowania łodzian

Piękne podarunki lipcowe spotkały się z wielkim zainteresowaniem obywateli naszego miasta.

Wielki kombinat sportowy „Startu“ na Julianowie odwiecziło w dniu otwarcia kilkunastu tysięcy osób, a w sobotę kilka tysięcy ludzi, którzy nie widzieli uroczystości otwarcia kombinatu, przyjechali na Julianów, aby obejrzeć nowoczesne urządzenia sportowe. W tych dniach kombinat „złudni się“ na stałe — gdyż, jak informuje nas kierownictwo stadionu, dzisiaj odbywa się posiedzenie zarządu „Startu“, na którym zostanie zatwierdzony terminarz treningów.

Najbardziej bliski sercu łodzian podarunek lipcowy — pomnik Tadeusza Kościuszki — spotyka się z nie malejącym zainteresowaniem. Nawet wczoraj, mimo dokuczliwego deszczu byliśmy świadkami jak spieszą się przedchodnie przy stawiali na Placu Wolności, podchodzili do pomnika, oglądali płaskorzeźby, a potem odchodziłi, żywo komentując dzieło prof. Lubelskiego.

U podnóża pomnika Naczelnik złożył wiele wianec kwiatów.

R. G.



KARUZELA

★ Poprawa obsługi ekspresów ★ Kierownik pociągu — gospodarzem Pierwsze wnioski z konkursu kolejowego

Zaledwie tydzień minął od zakończenia wielkiego miesięcznego konkursu „Kolej Tobie — Ty Kolei“ zorganizowanego przez tygodnik „Sygnali“ i Związek Zawodowy Pracowników Kolejowych. W tej chwili jest jeszcze za wcześnie, by podjąć się dokładnej oceny i analizy konkursu oraz, by mówić o wynikach, czy zwycięzcach. Jedno już można stwierdzić: był on zorganizowany w odpowiednim czasie, a dwa kierunki: czystość i schludność stacji oraz usprawnienia kursowania pociągów pospiesznych — były jak najbardziej słuszne.

Przypominamy mieszkańcom ul. Narutowicza

Od dnia 25 lipca br., w związku z przebudową nawierzchni na ul. Narutowicza na odcinku od ul. Uniwersyteckiej do ul. Matejki, zmienione zostały na okres trwania robót trasy linii tramwajowych nr 2, 13 i 25 oraz linii autobusowej nr 53.

1 — jeździć będzie z Pl. Niepodległości — Piotrkowska, Zwirki, Al. Kościuski, Zielona, Narutowicza do Pl. Dąbrowskiego.

13 — z Kozin, Srebrzyńska, Cmentarna, Obr. Stalingradu, Gdańska, Zielona, Narutowicza do Pl. Dąbrowskiego.

25 — z Zabłocia, Limanowskiego, Zielarska, Nowomiejska, Pl. Wolności, Nowotki, Kilińskiego do Dw. Fabrycznego.

Autobus nr 53 — z Podgórze, Czechosłowacka do Radiostacji.

Trasa linii 22 nie została zmieniona.

Z kroniki MO

Bohaterska postawa ekspedientek udaremniła dokonanie rabunku

21 bm., około godz. 23.20, Pogotowie Milicyjne otrzymało wiadomość o usiłowaniu dokonania napadu rabunkowego na sklep PSS nr 13 przy ul. Narutowicza 25. Na miejscu wypadku ustalono, że po zamknięciu sklepu, per soneł składający się z 3 kobiet, porządkował lokal. Nagle od strony podwórza wszedł do sklepu mężczyzna. Na twarzy miał maskę, w ręku nóż rzeźniczy i straszak. Ekspedientki: Stefania Karczewska, Marianna Dobrowolska i Irena Florczak nie dały się straszyć. Nie pozwoliły też okraść sklepu. Wzywając pomocy spłoszyły sprawcę kradzieży, który zbiegł w nieznanym kierunku. Żądał on jednak zranie nożem jedną z kobiet.

Milicja jest już na tropie sprawcy napadu. O wynikach śledztwa powiemy. Jednocześnie informujemy, że Komenda MO m. Łodzi wystąpiła do Rady Narodowej o przyznanie nagród dla trzech kobiet, które swoją dzielną postawą ochroniły przed kradzieżą mienie sklepu.

(st.)

WELNIANE „CEGLY“

W maju br. do Komendy MO wpłynął list informujący o zgromadzeniu przez Ryszarda Salatę (zam. w Łodzi, ul. Kolobrzaska 34) większej ilości materiałów budowlanych, zamiast materiałów budowlanych, znalezione... około 100 kg przędzy welnianej wartości 111 tys. zł. Zatrzymano więc Ryszarda Salatę, jego żonę — Reginę i przebywającą w ich mieszkaniu 2 kobiety — Stanisławę Sowik i Irenę Stolecką. W czasie przesłuchania Salata twierdził, że worki z przędzą znaleźli kolo studni, po przyjeździe do pracy. Chcąc ochronić mienie społeczne, ulokowali przędzę we własnym mieszkaniu (!).

Ekspert orzekł, że przędza ta pochodzi z Zakładów Przemysłu Welnianego im. Gwardii Ludowej, gdzie Ryszard Salata do chwili aresztowania zatrudniony był w charakterze windacza w wagonie. W zakładzie tym nie stwierdzono jednak żadnych braków.

Wobec niezbitych dowodów paserstwa, za które Regina Salata była już 2-krotnie karana, aresztowano małżeństwo Salatów i ich współniczki — Stanisławę Sowik i Irenę Stolecką.

Niebawem akt oskarżenia przeciwko całej czwórce wpłynął do sądu.

(st.)

Spacerkiem po Łodzi

DZIS SPACEREK P.T. „WIES W MIESIECIE“.



Obrazek 100-procentowo pozytywny. Jesteśmy na jednym z łódzkich targowisk i stwierdzamy, że jarym w tym roku jest pod dostatkiem, a uśmiechnięte twarze sprzedawców świadczą o przewidywaniu dobrego utargu.



Wydawałoby się — miasto. Stary Widzew, ulica Konstytucyjna. I oto, na chodniku spotykamy stadko owiec pod przewodnictwem wielkiego, a groźnego barana. Obrazek bez komentarzy.

Tekst: R. G.
Foto: L. OLEJNICZAK

zyczyłoby sobie, by poziom obsługi oraz punktualność kursowania pociągów pospiesznych były utrzymane nadal i nie minęły razem z miesięcznym okresem (zwania konkursu).

Wiemy z doświadczeń, że do niedawna kolej niezbyt chętnie wysłuchiwała wszelkich uwag czy krytyk. Ostatnio zmieniło się radykalnie pod tym względem stanowisko pracowników PKP, zajmujących kierownicze funkcje na węzłowych stacjach, w oddziałach przewozów itp. Wszelkie uwagi czy wnioski przyjmowano z życzliwością, a uchybienia starano się jak najrychlejszemu usunąć. Gdy przed paru dniami powiadomiliśmy zawiadawcę stacji Łódź-Kaliska, że pasażerowie narzekają na złą obsługę kas biletowych w rannych godzinach niedzielnych, gdy miasto nasze opuszcza wielu wycieczkowiczów, przyrzeczono nam, że sytuacja zostanie przeanalizowana i wprowadzi się w ramach możliwości takie usprawnienia, by pasażerowie nie potrzebowali zbyt długo oczekiwać w kolejkach po bilety turystyczne.

Idąc dalej w kierunku usprawnienia obsługi podróży, z dniem 1 sierpnia br., na podstawie zarządzenia ministra komunikacji obowiązować będzie nowy zakres zadań i obowiązków kierowników pociągów pasażerskich. Jak wiadomo, do tej pory stanowisko to miało określony zakres działania. Kierownik pociągu był pomocnikiem maszynisty parowozu, czy elektrycznego, sprawował sygnali, ekspedował pociąg na każdej stacji. Obecnie, gdy obsługą parowozu czy elektrycznego liczyć będzie 2 osoby, kierownik pociągu stanie się właściwym gospodarzem całego pociągu. Nie będzie prześladował jedynie w przedziale służbowym, lecz będzie sprawował stan czystości wagonów, rozstrzygał wszelkie spory do między podróźnymi, a konduktorami, będzie upoważniony do wydawania natychmiastowych decyzji w razie jakiegokolwiek zadrażnienia. Z jego porad i wyjątków będącym mogli korzystać pasażerowie pociągu, czego do tej pory nie było. Jesteśmy przekonani, że ta innowacja przyczyni się do podniesienia na jeszcze wyższy poziom usług świadczonych przez PKP.

ZB. SKB.

Wytnij — zachowaj Wykaz sklepów z ciągłością sprzedaży pieczywa DRN-Śródmieście

Zgodnie z zapowiedzią, od dziś zamieszczać będziemy wykazy sklepów, które w danej dzielnicy prowadzić będą z dniem 1 sierpnia br. ciągłość sprzedaży pieczywa. Rozpoczynamy od dzielnicy Śródmieście.

Od godz. 6 do 22 można będzie nabywać pieczywo w następujących sklepach MHD Śródmieście: Główna 52, Narutowicza 52, Wschodnia 55, Piotrkowska 257, Abramowska 43, Nowotki 91, Kilińskiego 113, Uniwersytecka 66, PSS — Wschód: Piotrkowska 64, Piotrkowska 134, Piotrkowska 196, Kilińskiego 80, PSS — Zachód: Piotrkowska 29, Nowomiejska 3/5, Obronców Stalingradu 15.

Od godz. 6 do 19 sklep MHD Śródmieście: Kopiczyńskiego 31a.

Od godz. 6 do 21 sklep PSS — Zachód: Piotrkowska 93.

Listy do redakcji

Znikną zakłócenia

„Nowosolna, znana miejscowość podłódzka, posiada światło. Niestety, w praktyce nie możemy z niego w pełni korzystać, gdyż jeden z mieszkańców, ob. Józef Tomaszewski, zamieszkały przy ul. Strykowski 24, zalał swój sypialnię i podłączył się do linii wysokiego napięcia, skutkiem czego my praktycznie jesteśmy pozbawieni radia. Prosimy o skuteczną interwencję, bo dotychczasowe nasze starania nie odniosły skutku“.

Skargę mieszkańców Nowosolnej przekazał Wydział Przemysłu W.E.N. Prezydium w pełni potwierdziło zarządy mieszkańców Nowosolnej i poleciło ob. Tomaszewskiemu zlikwidować przed siebie do dnia 4 sierpnia, gdyż okazało się, że tariatko stało uruchomione bez zezwolenia Prezydium.

Podając tę pomysłną wiadomość mieszkańcom Nowosolnej, prosimy ich o nieco cierpliwości, gdyż do określonej przez Prezydium daty już jest niedaleko.

List gończy

Kto zna Samuela Dancygera?



Prokuratura Wojewódzka w Zielonej Górze oraz Sąd Powiatowy dla m. Łodzi IK Wydział Karny (nr spraw II Ds-24/68 i IX Kp-1650/59) poszukuje Samuela Dancygera, ostatnio zamieszkałego w Łodzi przy ul. Jaracza 23, który dokonywał niedozwolonych obrotów srebrem i w celu wywiezienia go z kraju, sprzedał srebro cudzoziemcom.

A oto rysopis Samuela Dancygera s. Szabse-Leib i Ryfki z d. Gurfinkiel, ur. 10. V. 1914 r. w Warszawie; wzrost średni, tusza przeciętna, oczy brzojne, włosy czarne.

Osoby, którym znane jest miejsce pobytu poszukiwanego, proszone są o powiadomienie Komendy MO m. Łodzi, ul. Sienkiewicza 26/23 lub najbliższego posterunku MO. Ostrzeżenie, że udzielenie poszukiwanemu schronienia lub jakiegokolwiek pomocy jest karalne.

Dość lekceważenia potrzeb klientów Kierownik sklepu na Balutach zwolniony z pracy

Sprawa reorganizacji form sprzedaży pieczywa w naszym mieście jest rzeczą słuszną — niemał palącą. Uwierdza nas w tym mniemaniu fakt, jaki zaistniał w sobotę po południu, gdy podaliśmy wiadomość o reformach, jakie mają nastąpić w Łodzi z dniem 1 sierpnia br.

Właśnie w sobotę, w godzinach popołudniowych, w wielu sklepach w dzielnicy Baluty zabrakło pieczywa.

Pragniemy tu podkreślić, że centrum miasta i inne dzielnice nie miały tych kłopotów. O tym stanie rzeczy powiadomiono Wydział Handlu, który przeprowadził w okolicach Placu Kościelnego i na ul. Limanowskiego kontrole. Dokonana inspekcja potwierdziła domyslenia.

W sklepie MHD nr 16 nie było pieczywa w godzinach popołudniowych. Kierownik tej placówki, ob. Plewka, zapytany, dlaczego półki w jego sklepie, przeznaczone na chleb i bułki, świecą pustkami, odpowiedział, że umówił się z konwojentem, by ten przwiózł mu popołudniowy dorzut. Konwojent oczywiście przyrzeczenia nie dotrzymał a mimo to kierownik sklepu ani nie interweniował w swojej dyrekcji, ani też nie mógł się wykażać specjalnym zamówieniem, jakie w tym wypadku jest potrzebne. Beztrudno patrzeć na to, jak jego klienci wychodzą ze sklepu bez chleba w przeddzień święta.

Wytnij — zachowaj Wykaz sklepów z ciągłością sprzedaży pieczywa DRN-Śródmieście

Zgodnie z zapowiedzią, od dziś zamieszczać będziemy wykazy sklepów, które w danej dzielnicy prowadzić będą z dniem 1 sierpnia br. ciągłość sprzedaży pieczywa. Rozpoczynamy od dzielnicy Śródmieście.

Od godz. 6 do 22 można będzie nabywać pieczywo w następujących sklepach MHD Śródmieście: Główna 52, Narutowicza 52, Wschodnia 55, Piotrkowska 257, Abramowska 43, Nowotki 91, Kilińskiego 113, Uniwersytecka 66, PSS — Wschód: Piotrkowska 64, Piotrkowska 134, Piotrkowska 196, Kilińskiego 80, PSS — Zachód: Piotrkowska 29, Nowomiejska 3/5, Obronców Stalingradu 15.

Od godz. 6 do 19 sklep MHD Śródmieście: Kopiczyńskiego 31a.

Od godz. 6 do 21 sklep PSS — Zachód: Piotrkowska 93.

Listy do redakcji

Znikną zakłócenia

„Nowosolna, znana miejscowość podłódzka, posiada światło. Niestety, w praktyce nie możemy z niego w pełni korzystać, gdyż jeden z mieszkańców, ob. Józef Tomaszewski, zamieszkały przy ul. Strykowski 24, zalał swój sypialnię i podłączył się do linii wysokiego napięcia, skutkiem czego my praktycznie jesteśmy pozbawieni radia. Prosimy o skuteczną interwencję, bo dotychczasowe nasze starania nie odniosły skutku“.

Skargę mieszkańców Nowosolnej przekazał Wydział Przemysłu W.E.N. Prezydium w pełni potwierdziło zarządy mieszkańców Nowosolnej i poleciło ob. Tomaszewskiemu zlikwidować przed siebie do dnia 4 sierpnia, gdyż okazało się, że tariatko stało uruchomione bez zezwolenia Prezydium.

Podając tę pomysłną wiadomość mieszkańcom Nowosolnej, prosimy ich o nieco cierpliwości, gdyż do określonej przez Prezydium daty już jest niedaleko.

Wytnij — zachowaj Wykaz sklepów z ciągłością sprzedaży pieczywa DRN-Śródmieście

Zgodnie z zapowiedzią, od dziś zamieszczać będziemy wykazy sklepów, które w danej dzielnicy prowadzić będą z dniem 1 sierpnia br. ciągłość sprzedaży pieczywa. Rozpoczynamy od dzielnicy Śródmieście.

Od godz. 6 do 22 można będzie nabywać pieczywo w następujących sklepach MHD Śródmieście: Główna 52, Narutowicza 52, Wschodnia 55, Piotrkowska 257, Abramowska 43, Nowotki 91, Kilińskiego 113, Uniwersytecka 66, PSS — Wschód: Piotrkowska 64, Piotrkowska 134, Piotrkowska 196, Kilińskiego 80, PSS — Zachód: Piotrkowska 29, Nowomiejska 3/5, Obronców Stalingradu 15.

Od godz. 6 do 19 sklep MHD Śródmieście: Kopiczyńskiego 31a.

Od godz. 6 do 21 sklep PSS — Zachód: Piotrkowska 93.

Listy do redakcji

Znikną zakłócenia

„Nowosolna, znana miejscowość podłódzka, posiada światło. Niestety, w praktyce nie możemy z niego w pełni korzystać, gdyż jeden z mieszkańców, ob. Józef Tomaszewski, zamieszkały przy ul. Strykowski 24, zalał swój sypialnię i podłączył się do linii wysokiego napięcia, skutkiem czego my praktycznie jesteśmy pozbawieni radia. Prosimy o skuteczną interwencję, bo dotychczasowe nasze starania nie odniosły skutku“.

Skargę mieszkańców Nowosolnej przekazał Wydział Przemysłu W.E.N. Prezydium w pełni potwierdziło zarządy mieszkańców Nowosolnej i poleciło ob. Tomaszewskiemu zlikwidować przed siebie do dnia 4 sierpnia, gdyż okazało się, że tariatko stało uruchomione bez zezwolenia Prezydium.

Podając tę pomysłną wiadomość mieszkańcom Nowosolnej, prosimy ich o nieco cierpliwości, gdyż do określonej przez Prezydium daty już jest niedaleko.

List gończy

Kto zna Samuela Dancygera?



Prokuratura Wojewódzka w Zielonej Górze oraz Sąd Powiatowy dla m. Łodzi IK Wydział Karny (nr spraw II Ds-24/68 i IX Kp-1650/59) poszukuje Samuela Dancygera, ostatnio zamieszkałego w Łodzi przy ul. Jaracza 23, który dokonywał niedozwolonych obrotów srebrem i w celu wywiezienia go z kraju, sprzedał srebro cudzoziemcom.

A oto rysopis Samuela Dancygera s. Szabse-Leib i Ryfki z d. Gurfinkiel, ur. 10. V. 1914 r. w Warszawie; wzrost średni, tusza przeciętna, oczy brzojne, włosy czarne.

Osoby, którym znane jest miejsce pobytu poszukiwanego, proszone są o powiadomienie Komendy MO m. Łodzi, ul. Sienkiewicza 26/23 lub najbliższego posterunku MO. Ostrzeżenie, że udzielenie poszukiwanemu schronienia lub jakiegokolwiek pomocy jest karalne.

KONKURS „Dziennika Łódzkiego“ i MHD-Obuwem

Każdy, kto w dniach od 16-30 lipca br. zakupi w jednym ze sklepów MHD Obuwem w Łodzi obuwie oraz wrzuci kopertę zawierającą paragon wraz z wypełnionym kuponem „Dziennika Łódzkiego“ do specjalnej skrzynki, ustawionej na terenie redakcji Piotrkowska nr 96 — weźmie udział w odbywającym się już następnego dnia losowaniu dwóch par obuwia o wartości 500 złotych.

KUPON KONKURSOWY „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO“ i MHD — OBUWIEM

Imię i nazwisko _____

Adres _____

Nr paragonu _____

W przedwzornym i wzorzystym losowaniu bony po 250 zł przypadły panom: Stanisław BURZYŃSKIEMU zam. Łódź, ul. Karłowicza 21 i Janinie BURZYŃSKIEJ zam. Łódź, ul. Targowa 33 oraz panom: Zbigniewowi KOSIŃSKIEMU zam. Łódź, ul. Narutowicza 56 i Tadeuszowi SZEWYŃKOWI zam. Łódź, ul. Narutowicza 21. Bony są do odebrania w redakcji „Dziennika Łódzkiego“.

